АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» сентября 2023 год                                                                                   № 20
с. Николаевское

Об утверждении дизайн-проекта «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49»

В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении Государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды», руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2020 года № 198, администрация сельского поселения «Николаевское» постановляет:

   1. Утвердить дизайн – проект «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49», в рамках реализации регионального проекта  «Формирование комфортной городской среды» в сельском поселении «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  в 2024 году согласно приложению.
   2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах администрации сельского поселения “Николаевское”, библиотеке с. Николаевское, с. Дешулан, опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» https://uletov.75.ru/.
   3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Николаевское»	            	                                                    В.Е. Подопригора

Согласовано                                                               Согласовано
Глава сельского поселения                                       Начальник ЖКХ  муниципального
«Николаевское»                                                         района «Улётовский район»
_____________Подопригора. В.Е                            ________________   Чижов А.В.

Приложение к постановлению администрации сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 08 сентября 2023 года № 20

1. Текстовое описание дизайн - проекта «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49»
1. Наименование проекта и адрес: «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49»
[bookmark: _GoBack] Данная территория поддержана большим количеством голосов на общественных обсуждениях (рейтинговых голосованиях), проведенных с 07 августа по 07 сентября 2023 года. Всего в общественных обсуждениях участие приняло 185 человек, за данную территорию подано 185 голосов. Итоги голосований зафиксированы протоколом общественных обсуждений от 07 сентября 2023г.  № 3

Общая площадь благоустройства составляет 232 кв.м.

Цель проекта: благоустройство территории, у памятника которую мы отремонтируем и благоустроим, останется и будет памятью для подрастающего поколения.

Эффект от реализации:
·  Создать условия для формирования личности гражданина и патриота России с присущими ему ценностями, взглядами, ориентациями, установками, мотивами деятельности и поведения;
· Сформирует эстетический облик территории у памятника ВОВ;
· Повысится привлекательность села Николаевское для жителей и гостей.
-Развитие у жителей социальной активности, желание участвовать в преобразованиях окружающей жизни и в социально значимых акциях;
· В целом повысит уровень жизни населения.

Описание мероприятия
      В настоящее время прилегающая территория находиться в ненадлежащем состоянии, а именно требуется укладка тротуарной плитки, установка скамеек и урн. Благоустройство территории у памятника преобразит улицу Октябрьская, даст возможность продолжить замечательные традиции проведения патриотических мероприятий у памятника      погибшим воинам.

Виды работ:
Настоящим проектом предусматривается следующие виды работ:
- Укладка тротуарной плитки по периметру прилегающей территории;
- Установка уличной скамьи;
- Установка урны металлической.

Сумма работ:
Планируемая стоимость работ по благоустройству территории составляет  862 273,44 рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

«НИКОЛАЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

08

» сентября 2023 год

№

20

с. Николаевское

Об утверждении дизайн

-

проекта «Благоустройство территории у

памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский

край, Улётовский район, село Нико

лаевское, улица Октябрьская, 49»

В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края

от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении Государственной

программы Забайкальского края «Формирование современной городской

среды», руководствуясь Поло

жением о Министерстве жилищно

-

коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского

края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от

20 мая 2020 года № 198, администрация сельского поселения

«Николаевское»

постанов

ляет

:

1. Утвердить дизайн

–

проект «Благоустройство территории у

памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край,

Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49», в рамках

реализации регионального проекта  «Фор

мирование комфортной городской

среды» в сельском поселении «Николаевское» муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края  в 2024 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на

информационных стендах админист

рации сельского поселения

“Николаевское”, библиотеке с. Николаевское, с. Дешулан, опубликовать на

официальном сайте муниципального района «Улётовский район»

https://uletov.75.ru/

.

3. Контроль за исполнением данного

постановления оставляю за

собой.

Глава

сельского поселения

«Николаевское»

В.Е. Подопригора

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  «НИКОЛАЕВСКОЕ»   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                « 08 » сентября 2023 год                                                                                       №  20                         с. Николаевское     Об утверждении дизайн - проекта «Благоустройство территории у  памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский  край, Улётовский район, село Нико лаевское, улица Октябрьская, 49»     В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края  от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении Государственной  программы Забайкальского края «Формирование современной городской  среды», руководствуясь Поло жением о Министерстве жилищно - коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского  края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от  20 мая 2020 года № 198, администрация сельского поселения  «Николаевское»  постанов ляет :                   1. Утвердить дизайн  –   проект «Благоустройство территории у  памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край,  Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49», в рамках  реализации регионального проекта  «Фор мирование комфортной городской  среды» в сельском поселении «Николаевское» муниципального района  «Улётовский район» Забайкальского края  в 2024 году согласно приложению.       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на  информационных стендах админист рации сельского поселения  “Николаевское”, библиотеке с. Николаевское, с. Дешулан, опубликовать на  официальном сайте муниципального района «Улётовский район»  https://uletov.75.ru/ .        3. Контроль за исполнением данного   постановления оставляю за  собой.               Глава   сельского поселения    «Николаевское»                                                                         В.Е. Подопригора